
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 199,346.94 0.00 0.00240,000.00 50,000.00 290,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 199,346.94 0.00 0.00240,000.00 50,000.00 290,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 199,346.94 0.00 0.00240,000.00 50,000.00 290,000.00

007 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 199,346.94 0.00 0.00240,000.00 50,000.00 290,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 199,346.94 0.00 0.00240,000.00 50,000.00 290,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

240,000.00 50,000.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,346.94 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 1 Tierras, Predios y 
Solares

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42140 15-013-01 20 1 Electrodomésticos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,344.94 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,502.00 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 0.00 96,340.00 96,340.00 96,340.00 960,000.00 0.00 0.001,290,000.00 233,660.00 1,056,340.00

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

003 - CONTRAPARTE PARA 
CONSTRUCCIÓN DEL 
CEPB PROF.MANUEL 
ANTONIO MEJIA DE 
BARRIO SAN ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

001 - CONTRAPARTE 
PARA 
CONSTRUCCIÓN 
DEL CEPB 
PROF.MANUEL 
ANTONIO MEJIA 
DE BARRIO SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 96,340.00 96,340.00 96,340.00 960,000.00 0.00 0.00990,000.00 66,340.00 1,056,340.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
TANQUE DE 
ALMACENAMIENTO EN 
CASERÍO LAS DELICIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE TANQUE DE 
ALMACENAMIENT
O EN CASERÍO 
LAS DELICIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
EMBAULADO DE AGUAS 
NEGRAS B°SAN 
ANTONIO Y B°SUYAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE EMBAULADO 
DE AGUAS 
NEGRAS B°SAN 
ANTONIO Y B°
SUYAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMA DE AGUAS 
NEGRAS EN YARUCHEL 
BARRIO EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00300,000.00 130,000.00 430,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00300,000.00 130,000.00 430,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUAS NEGRAS 
EN YARUCHEL 
BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00300,000.00 130,000.00 430,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 130,000.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 130,000.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00
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005 - CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMA DE AGUAS 
NEGRAS EN  BARRIO 
TEJERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00100,000.00 180,000.00 280,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00100,000.00 180,000.00 280,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUAS NEGRAS 
EN  BARRIO 
TEJERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00100,000.00 180,000.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 180,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 180,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMA DE AGUAS 
NEGRAS EN ALDEA 
JOHALACA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUAS NEGRAS 
EN ALDEA 
JOHALACA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - CONTRAPARTE PARA 
RED DE DISTRIBUCIÓN 
DE AGUA POTABLE DE 
BARRIO EL TRIUNFO

0.00 96,340.00 96,340.00 96,340.00 0.00 0.00 0.000.00 96,340.00 96,340.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 96,340.00 96,340.00 96,340.00 0.00 0.00 0.000.00 96,340.00 96,340.00

001 - CONTRAPARTE 
PARA RED DE 
DISTRIBUCIÓN 
DE AGUA 
POTABLE DE 
BARRIO EL 
TRIUNFO

0.00 96,340.00 96,340.00 96,340.00 0.00 0.00 0.000.00 96,340.00 96,340.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 96,340.00 96,340.00 0.00 96,340.00 96,340.00 96,340.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 96,340.00 96,340.00 0.00 96,340.00 96,340.00 96,340.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 548,140.26 0.00 0.00965,122.50 700,000.00 1,665,122.50

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 548,140.26 0.00 0.00965,122.50 700,000.00 1,665,122.50

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUE CENTRAL EN 
BARRIO SAN ANTONIO 2 
ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,122.50 0.00 115,122.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,122.50 0.00 115,122.50

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PARQUE 
CENTRAL EN 
BARRIO SAN 
ANTONIO 2 
ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,122.50 0.00 115,122.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

115,122.50 0.00 115,122.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

115,122.50 0.00 115,122.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUE CENTRAL EN 
BARRIO SAN ANTONIO 3 
ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 548,140.26 0.00 0.00600,000.00 950,000.00 1,550,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 548,140.26 0.00 0.00600,000.00 950,000.00 1,550,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PARQUE 
CENTRAL EN 
BARRIO SAN 
ANTONIO 3 
ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 548,140.26 0.00 0.00600,000.00 950,000.00 1,550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 950,000.00 1,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 548,140.26 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 950,000.00 1,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 548,140.26 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
CAMPO DE FÚTBOL EN 
BARRIO SUYANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
CAMPO DE 
FÚTBOL EN 
BARRIO SUYANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 654,772.00 0.00 0.00180,000.00 474,772.00 654,772.00

02 - INFRAESTRUCTURA 
PRODUCTIVA

0.00 0.00 0.00 0.00 654,772.00 0.00 0.00180,000.00 474,772.00 654,772.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE EN AGUA 
COLORADA

0.00 0.00 0.00 0.00 654,772.00 0.00 0.00180,000.00 474,772.00 654,772.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 654,772.00 0.00 0.00180,000.00 474,772.00 654,772.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CAJA PUENTE 
EN AGUA 
COLORADA

0.00 0.00 0.00 0.00 654,772.00 0.00 0.00180,000.00 474,772.00 654,772.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 474,772.00 654,772.00 0.00 0.00 0.00 0.00 654,772.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 224,772.00 404,772.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 404,772.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 499,254.88 499,254.88 499,254.88 841,464.87 0.00 0.00350,000.00 1,259,000.00 1,609,000.00

02 - INFRAESTRUCTURA 0.00 499,254.88 499,254.88 499,254.88 841,464.87 0.00 0.00350,000.00 1,259,000.00 1,609,000.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE EN 
BARRIO SUYAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 2,300.00 97,700.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 2,300.00 97,700.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CAJA PUENTE 
EN BARRIO 
SUYAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 2,300.00 97,700.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 2,300.00 97,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 2,300.00 97,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - CONTRAPARTE PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
PUENTE EN BARRIO 
PARAÍSO

0.00 0.00 0.00 0.00 75.45 0.00 0.00100,000.00 99,924.55 75.45

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 75.45 0.00 0.00100,000.00 99,924.55 75.45

001 - CONTRAPARTE 
PARA 
CONSTRUCCIÓN 
DE PUENTE EN 
BARRIO PARAÍSO

0.00 0.00 0.00 0.00 75.45 0.00 0.00100,000.00 99,924.55 75.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 99,924.55 75.45 0.00 0.00 0.00 0.00 75.45 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 75.45 75.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.45 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO 
HIDRÁULICO EN CALLE 
PRINCIPAL EN BARRIO 
CALVARIO

0.00 499,254.88 499,254.88 499,254.88 553,164.87 0.00 0.00150,000.00 1,073,000.00 1,223,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 499,254.88 499,254.88 499,254.88 553,164.87 0.00 0.00150,000.00 1,073,000.00 1,223,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO 
HIDRÁULICO EN 
CALLE PRINCIPAL 
EN BARRIO 
CALVARIO

0.00 499,254.88 499,254.88 499,254.88 553,164.87 0.00 0.00150,000.00 1,073,000.00 1,223,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 1,073,000.00 1,223,000.00 0.00 499,254.88 499,254.88 499,254.88 553,164.87 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 754,647.64 904,647.64 0.00 384,254.88 384,254.88 384,254.88 0.00 427,562.51 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 318,352.36 318,352.36 0.00 115,000.00 115,000.00 115,000.00 0.00 125,602.36 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO 
HIDRÁULICO EN CALLE 
PRINCIPAL EN BARRIO 
SUYANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 138,224.55 0.00 0.000.00 138,224.55 138,224.55

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 138,224.55 0.00 0.000.00 138,224.55 138,224.55
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO 
HIDRÁULICO EN 
CALLE PRINCIPAL 
EN BARRIO 
SUYANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 138,224.55 0.00 0.000.00 138,224.55 138,224.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 138,224.55 138,224.55 0.00 0.00 0.00 0.00 138,224.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 138,224.55 138,224.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,224.55 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA TRAGANTE CON 
PARRILLA SUPERIOR 
(QUIEBRA PATAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CAJA 
TRAGANTE CON 
PARRILLA 
SUPERIOR 
(QUIEBRA PATAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 108,300.00 108,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,300.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 41,700.00 41,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,700.00 0.00 0.00

3,025,122.50 2,250,112.00 5,275,234.50 0.00 595,594.88 595,594.88 595,594.88 0.00 3,203,724.07 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2022
Fecha Final: 8/9/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
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Saldo Disponible Saldo Por
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